
1 

 

 

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

                      2024. gads 

 

 

 

 
Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas  

  vadītāja 

                Sandra Trakina 

 

 

 



2 

 

 

Saturs 
1.Vispārīgs bibliotēkas/reģiona bibliotēku raksturojums .............................................................................. 3 

Tabula “Bibliotēku sadarbības modelis” ................................................................................................... 4 

2. Finansiālais nodrošinājums ....................................................................................................................... 5 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” .................................................................................................................. 5 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums ................................................................................................ 6 

4. Personāls ................................................................................................................................................. 7 

Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi” .......................................................................... 7 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība ...............................................................................................10 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” ..........................................................................................................10 

Tabula “Autorizētie lietotāji” ...................................................................................................................21 

 ...............................................................................................................................................................21 

Tabula “SBA rādītāji” ...............................................................................................................................21 

6. Krājums ..................................................................................................................................................22 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums”.................................................................23 

Tabula “Krājuma rādītāji” ........................................................................................................................24 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” ..............................................................................25 

8. Novadpētniecība .....................................................................................................................................25 

9. Projekti ...................................................................................................................................................27 

Tabula “Projektu apkopojums” ...............................................................................................................27 

10. Publicitāte .............................................................................................................................................27 

Tabula “Sociālo tīklu saturvienību skaits” ................................................................................................28 

11. Sadarbības tīkla raksturojums ...............................................................................................................29 

12. Metodiskais un konsultatīvais darbs ......................................................................................................30 

 

  



3 

 

 

 

1.Vispārīgs bibliotēkas/reģiona bibliotēku raksturojums 

Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka (turpmāk tekstā – Bibliotēka) ir Aizkraukles 

novada pašvaldības izglītojoša, informatīva un kultūras iestāde, kas Bibliotēku likumā 

noteiktajā kārtībā reģistrēta Latvijas Republikas Kultūras ministrijā (Bibliotēku reģistra Nr. 

BLB295, 2020.gada 23. oktobrī saņemta bibliotēkas reģistrācijas apliecība Nr.322B). 

Bibliotēka atrodas Aizkraukles novada pašvaldības pakļautībā un savu darbību realizē 

saskaņā ar Bibliotēku likumu, bibliotēkas nolikumu, domes lēmumiem un citiem spēkā 

esošajiem normatīvajiem aktiem. Bibliotēkas darbība tiek finansēta no Aizkraukles novada 

pašvaldības budžeta līdzekļiem.  

Bibliotēka darbojas saskaņā ar Aizkraukles novada pašvaldības iestādes Andreja 

Upīša Skrīveru bibliotēkas nolikumu. Tie apstiprināti ar Aizkraukles novada pašvaldības 

domes 2022.gada 17.marta lēmumu Nr. 125 (protokols Nr.6., 7.p), pieejami Aizkraukles 

novada mājas lapā :  https://www.aizkraukle.lv/lv/media/48843/download?attachment 

Aizkraukles novada Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas un struktūrvienības Skrīveru 

bērnu bibliotēkas lietošanas noteikumi apstiprināti ar Aizkraukles novada domes 2024.gada 

19.decembra sēdes lēmumu Nr. 908 (protokols Nr.20., 12.p.), pieejami Aizkraukles novada 

mājas lapā : https://www.aizkraukle.lv/lv/media/51717/download?attachment 

Bibliotēkas misija ir veicināt sabiedrības attīstību un izglītību, nodrošinot informācijas 

pieejamību. 

Bibliotēkas vīzija ir mūsdienīgs informācijas, izglītības, kultūras, sabiedriskās 

saskarsmes un mūžizglītības centrs, kas nodrošina kvalitatīvus un operatīvus informācijas 

pakalpojumus un vienlīdzīgu piekļuvi informācijas resursiem, veicot ieguldījumu 

informācijas un zināšanu sniegšanā gan sabiedrības veidošanā , gan uzlabojot iedzīvotāju 

dzīves kvalitāti. 

No 2022.gada 1.janvāra Skrīveru bērnu bibliotēka tika pievienota Andreja Upīša Skrīveru 

bibliotēkai kā struktūrvienība. 

Bibliotēka atrodas Skrīveru pagasta centrā. No 1974.gada atrodas Kultūras centra 

telpās.  

Pēc LR IeM Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes statistikas datiem uz 01.07.2024., 

Skrīveru pagastā ir deklarēti 3313 iedzīvotāji. Skatoties pēc vecuma grupām līdz 18 gadiem 

pagastā deklarēti 632 iedzīvotāji. 

Bibliotēka veiksmīgi sadarbojas ar Andreja Upīša Skrīveru vidusskolu, Andreja Upīša 

memoriālmāju, Skrīveru mūzikas un mākslas skolu, PII “Saulēni,” PII “Sprīdītis,” Skrīveru 

dienas aprūpes centru. 

2022.gadā atjaunotā tradīcija “Jauno grāmatu dienas” turpina savu darbību.  

Jau 13 gadu sadarbībā ar Andreja Upīša memoriālmāju notiek par tradīciju kļuvušais 

novadpētniecības pasākums “Andrejdiena pie Andreja.” 

Turpinām savus bibliotēkas lietotājus par jaunumiem informēt sociālajā tīklā Facebook 

https://www.aizkraukle.lv/lv/media/48843/download?attachment
https://www.aizkraukle.lv/lv/media/51717/download?attachment


4 

 

 

https://www.facebook.com/SkriveruBiblioteka . 

2024. gadā bibliotēkas darbinieces klātienē apmeklēja Aizkraukles novada publisko 

bibliotēku darbinieku seminārus, piedalījās konferencēs , semināros, piedalījās arī Latvijas 

bibliotēku biedrības kongresā "Bibliotēkas un lasīšana", arī profesionālās pilnveides kursos. 

No 2019.gada decembra bibliotēkā ar Vides aizsardzības un reģionālās ministrijas 

piešķirto finansējumu un pašvaldības līdzfinansējumu bibliotēkas telpās darbu sāka Valsts un 

pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs. Klientu apkalpošanas centra pienākumus pilda 

bibliotekāre. 

 

 Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka (turpmāk tekstā – Bibliotēka) - 

Aizkraukles novada pašvaldības kultūras , izglītības un informācijas 

iestāde, kas veic kultūras mantojuma – iespieddarbu, digitālo izdevumu, 

rokrakstu un citu dokumentu uzkrāšanu, sistematizēšanu un saglabāšanu. 

 Bibliotēka Bibliotēku likumā noteiktā kārtībā reģistrēta Latvijas 

Republikas Kultūras ministrijā Bibliotēku reģistrā, kurai 2020.gada 

akreditācijas rezultātā piešķirts vietējās nozīmes bibliotēkas statuss. 

 Administratīvi teritoriālās reformas rezultātā Andreja Upīša Skrīveru 

bibliotēka https://iestades.lursoft.lv/andreja-upisa-skriveru-

biblioteka/40900011779 no 29.10.2021.gada ir Aizkraukles novada 

pašvaldības pakļautībā. (Aizkraukles novada pašvaldības domes LĒMUMS 

Nr. 437, Par Aizkraukles novada veidojošo bijušo 

pašvaldību administrāciju struktūrvienību un iestāžu reorganizāciju. – 

ārkārtas sēdes protokols Nr. 15.32.p.) 

 No 01.01.2022. gada Skrīveru bērnu bibliotēka ir Andreja Upīša Skrīveru 

bibliotēkas struktūrvienība. (Aizkraukles novada pašvaldības domes 

LĒMUMS Nr. 437, Par Aizkraukles novada veidojošo bijušo pašvaldību 

administrāciju struktūrvienību un iestāžu reorganizāciju. – ārkārtas sēdes 

protokols Nr. 15.32.p.) 

 No 1974.gada Bibliotēka atrodas Kultūras centra ēkā. 

 No 2019.gada decembra mēneša Bibliotēkas telpās darbojas Valsts un 

pašvaldības vienotais klientu apkalpošanas centrs. 

 Skrīveru pagasta teritorijā bibliotekāros pakalpojumus iedzīvotājiem 

nodrošina trīs bibliotēkas : 

 Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka 

 Skrīveru bērnu bibliotēka 

 Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas bibliotēka. 

 bibliotēku sadarbības modelis reģionā: centralizācijas, decentralizācijas vai 

jaukta tipa modelis, secinājumi 

Tabula “Bibliotēku sadarbības modelis” 

Bibliotēku sadarbības 

modelis reģionā 

Atzīmēt 

atbilstošo 

Centralizēts  

Decentralizēts  

Jaukta tipa X 

 

 

https://www.facebook.com/SkriveruBiblioteka
https://iestades.lursoft.lv/andreja-upisa-skriveru-biblioteka/40900011779
https://iestades.lursoft.lv/andreja-upisa-skriveru-biblioteka/40900011779


5 

 

 

• Izmaiņas bibliotēku darbībā pārskata periodā (izmaiņas juridiskajā statusā, institūcijas struktūrā 

u. c. būtiskas izmaiņas) 

Izmaiņas bibliotēkas darbībā pārskata periodā nav notikušas. 

 

• Bibliotēku akreditācija (īss pārskata perioda raksturojums – notikusi akreditācija x bibliotēkām, 

akreditētas x bibliotēkas; novērojumi, secinājumi; akreditācijas ieteikumu izpilde u. tml.)  

Izmaiņas bibliotēkas darbībā pārskata periodā nav notikušas. 

2. Finansiālais nodrošinājums 

 

Bibliotēka tiek finansēta no Aizkraukles novada pašvaldības budžeta. Pārskata periodā 

piešķirtie kopējie budžeta līdzekļi nodrošina bibliotēkas darbību.  

     Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2022 2023 2024 

Izdevumi kopā (EUR) 40386 54417 60080 

Darbinieku atalgojums (bruto) 28346* 25979* 27556* 

Krājuma komplektēšana 6656 7139 7307 

 
*Alga norādīta kopā ar piemaksu par papildus pienākumu veikšanu – apkopēja  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

0

10000

20000

30000

40000

50000

60000

70000

2022 2023 2024

Bibliotēkas izdevumi

Izdevumi kopā (EUR) Darbinieku atalgojums (bruto)

Krājuma komplektēšana



6 

 

 

3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

 

• Telpu paplašināšana vai bibliotēku pārvietošana uz citām telpām, ēku rekonstrukcijas projekti 

un remontdarbi 

2024.gada nogalē bibliotēkā tika veikts remonts lasītavas telpā , 32.3m² platībā. (pielikums 

Nr.1)  

 

• Iekārtas, aprīkojums (t. sk. IKT nodrošinājums): situācijas raksturojums un vērtējums, nākotnes 

prognozes, atjaunināšanas iespējas (aprakstoši vai tabulas veidā – pēc izvēles) 

 

  Bibliotēkā kopā ir astoņi datori, pieci no tiem kurus izmanto bibliotēkas lietotāji, trīs - 

darbiniekiem.  
 

 

Iekārtas, aprīkojums 

 
Darbiniekie
m 
skaits/gads 

 

Lietotājiem 

skaits/gads 

Datori   1 
2 
2 

dāvinājums 
2015 
2019 

Datori 
 
Portatīvais dators 

1 
1 
1 

2015 
2019 
2023 

  

Printeri 
 Panasonic – melnbaltais 
kopētājs 
 

 
1 

 
2007 

  

Printeris ECO TANK L3250 
EPSON(krāsainais) 

 
1 

 
2024 

  

Multifunkcionālās iekārtas 

MFC-

J5910DWBrother(krāsainais) 

  

  

 

 

 
1 

 
2013 

Printeris Epson TM-T88IV (čeku 
printeris) 

 
1 

 
2017 

  

Laminators (gan darbiniekiem, 
gan lietotājiem - maksas 
pakalpojums) 

1 2020   

 

Bibliotēkā tehnika ir pietiekama, taču tā noveco straujāk , nekā ir iespēja to atjaunot, novada 

pašvaldības IT nodaļas speciālisti ir ļoti pretimnākoši un operatīvi veic nepieciešamos darbus – 

bojājumu novēršanu.  

2023.gadā veikta visu datoru programmatūras atjaunošana. 

 

 
Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem 

 
 



7 

 

 

4. Personāls 

 

• Personāla raksturojums (kopaina: skaits, slodzes, izglītība, izmaiņas personāla sastāvā u. c.) 

Bibliotēkā strādā 2 darbinieki: 

o Bibliotēkas vadītāja – Bibliotekārā izglītība, ar 3. profesionālo kvalifikācijas 

līmeni/4. LKI līmeni ( bibliotēka ir vienīgā darba vieta jau no 1987.gada) 

o Bibliotekāre – vidējā speciālā izglītība citā jomā ( bibliotēkā strādā no 1994.gada) 

Darbinieki visa gada garumā piedalījās dažādos profesionālās pilnveides pasākumos 

gan klātienē, gan attālināti vebināros ZOOM un Microsoft Teams platformās. 

 

 

• Apbalvojumi un pateicības 

Pārskata periodā bibliotēkai ir : 

 

o Pateicība par sadarbību no pirmsskolas izglītības “Saulēni” vadītājas Sandra Ozolas   

(ieraksts veikts Apmeklētāju atsauksmju un ierosinājumu grāmatā) (pielikums Nr.2) 

o Pateicība no Skrīveru pagasta pārvaldes par aktīvu un radošu mērķu izvirzīšanu, 

savstarpēju sadarbību un atbalstu 2024.gadā! Pārvaldes vadītāja Santa Finstere 

(pielikums Nr.3) 

 

Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi” 

 

N.p.k. Datums Organizētājs(-i) Pasākuma nosaukums, 

galvenās tēmas 

Stundu 

skaits 

Klātienē 

vai 

attālināti 

Darbinieks 

(piedalās) 

1 12.12.2024. Aizkraukles novada 
kultūras pārvaldes 

seminārs 

Aizkraukles novada publisko 
bibliotēku bibliotekāru 

seminārs “Grāmatas un 

cilvēki : Bibliotekāra 
misija.” 12.12.2024. 

6 Klātienē Sandra 
Trakina 

2 09.12.2024. LPS TEAM seminārs LPS TEAM seminārs par "e-

rēķinu izmantošanas 

scenāriji pašvaldībām." 

2.5 Attālināti Sandra 

Trakina 

3 27.11.2024. Liepājas Centrālā 

zinātniskā bibliotēka 

ZOOM platformā  

V. Caunes balvas laureātu, 

atbalstītāju un ikviena 

interesenta  tīmekļa seminārs 
"Kā klājas Voldemāra 

Caunes balvas laureātiem?" 

 Attālināti Sandra 

Trakina 

Maruta 
Uzija 

4 22.11.2024. LBB Sēlijas nodaļa Sēlijas bibliotekāru rudens 

konference “Aktuālais 
Sēlijas bibliotēkās.” 

8 Klātienē Sandra 

Trakina 

5 07.11.2024. Aizkraukles novada 

kultūras pārvaldes 

seminārs 

 Aizkraukles novada 

publisko bibliotēku 

bibliotekāru seminārs  

6 Klātienē Sandra 

Trakina 

6 23.10.2024. Ziemeļvalstu 

Ministru padomes 

birojs Latvijā  

Seminārs “Ziemeļvalstu 

Literatūras nedēļas projekts 

2024.gadam.” 

5 Klātienē Sandra 

Trakina 

7 08.10.2024. PNII “Mācību centrs 

“Fabers” 

Ugunsdrošības noteikumu 

piemērošanas prakse 2024. 

gada aktuālie jautājumi; 

Civilās aizsardzības un 

4 Attālināti Sandra 

Trakina 



8 

 

 

katastrofas pārvaldīšanas 

aktuālie jautājumi. 
8 12.09.2024. Aizkraukles novada 

kultūras pārvalde 
Aizkraukles novada publisko 
bibliotēku bibliotekāru 

seminārs “ Bibliotekārā 

darba organizēšana viena 
darbinieka publiskā 

bibliotēkā”, Iršu pagasta 

bibliotēka 

6 Klātienē Sandra 
Trakina 

9 08.08.-
09.08.2024. 

Aizkraukles novada 
kultūras pārvalde 

Aizkraukles novada 
bibliotēku profesionālās 

pilnveides pieredzes 

apmaiņas brauciens 
Aizkraukle- Talsi-Roja-

Aizkraukle 

16 Klātienē Sandra 
Trakina 

10 13.06.2024. Aizkraukles novada 

kultūras pārvalde 

 Aizkraukles novada 

publisko bibliotēku 
bibliotekāru seminārs, 

Jaunjelgavas pilsētas 

bibliotēkā, 13.06.2024. 

6 Klātienē Sandra 

Trakina 

11 12.06.2024. Microsoft Teams 

meeting 

 Darba grupas sanāksme ar 

teritorijas plānojuma 

izstrādātājiem Ilzi Circeni un 

ainavu arhitekti Lauru 
Hrisanfovu par ainaviski 

vērtīgām teritorijām un to 

nosacījumiem un 
priekšlikumu izstrādi 

Aizkraukles novada 

teritorijas plānojumā. 

3 Klātienē Sandra 

Trakina 

12 09.05.2024. Tietoevry Latvija 
SIA 

Izbraukuma kursi, BIS 
ALISE – palīgs bibliotēkas 

darba pārvaldībā: cirkulācija 

un citi darba procesi.  

8 Klātienē Sandra 
Trakina, 

Maruta 

Uzija 

13 23.04.2024. Latvijas Bibliotekāru 
biedrība 

Latvijas bibliotekāru 

kongress 2024 

https://www.youtube.com/w

atch?v=5IJxOMzXPJc  

Intervijā piedalās arī Andreja 

Upīša Skrīveru bibliotēkas 

vadītāja Sandra Trakina 

 

6 Klātienē Sandra 
Trakina 

14 17.04.2024. Microsoft Teams 

meeting 

seminārs - mācības par DVS 

Lietvaris v2.0 jauno 

funkcionalitāti 

2.5 Attālināti Sandra 

Trakina 

15 11.04.2024. Aizkraukles novada 

kultūras pārvaldes 

seminārs 

Aizkraukles novada publisko 

bibliotēku SEMINĀRS 

“BIBLIOTĒKAS IRR!”  

6 Klātienē Sandra 

Trakina,  

Maruta 

Uzija 

16 26.03.2024. LNB kompetenču 

attīstības centrs 

Neformālās izglītības 

programma “Praktikums: 

izveido aptaujas anketu savai 

4 Klātienē Sandra 

Trakina 

https://www.youtube.com/watch?v=5IJxOMzXPJc
https://www.youtube.com/watch?v=5IJxOMzXPJc


9 

 

 

bibliotēkai.”, Neretas 

pagasta bibliotēkā  

17 20.03.2024. Tikšanās - apspriede Tikšanās un apspriede par 
Skrīveru novada teritorijas 

plānošanu. Sanāksmes 

mērķis - parādīt, izstāstīt, ko 
esam līdz šim saplānojuši 

(grafiski sazonējuši). Tai 

skaitā pārrunāsim jautājumu 
par Zemkopības institūta un 

Klidziņas ciema 

pievienošanu Skrīveru 

ciemam. 

3 Klātienē Sandra 
Trakina 

18 19.03.2024. Microsoft Teams 

meeting 

DOM mācības - 

novadpētniecībā. 

 Attālināti Sandra 

Trakina 

19 13.03.2024. ZOOM platformā  seminārs Civilā aizsardzība, 

kura laikā tiks aplūkoti 
sekojoši jautājumi: 

1.Jēdziens Civilā aizsardzība 

– ko tas nozīmē? 
2.Ārkārtas gadījumi , to 

sekas 

3.Rīcība ārkārtas gadījumā 

saskaņā ar Valsts noteiktām 
vadlīnijām 

1 Attālināti Sandra 

Trakina 

20 06.03.2024. Microsoft Teams 

meeting 

seminārs Aizkraukles 

novadpētniecības digitālā 
kolekcija  informāciju 

sniedza Eva Auseja 

 Attālināti Sandra 

Trakina 

21 01.03.2024. Microsoft Teams 

meeting 

Seminārs valsts 

amatpersonām “Par valsts 
amatpersonu deklarāciju 

aizpildīšanu” 

 Attālināti Sandra 

Trakina 
Maruta 

Uzija 

22 27.02.2024. ZOOM platformā Civilās aizsardzības vebinārs  

SUNSTAR GROUP 

2 Attālināti Sandra 

Trakina 
Maruta 

Uzija 

23 31.01.2024. ZOOM platformā Kopienu sadarbības tīkls 
"Sēlijas salas" aicina Sēlijas 

bibliotekārus un ikvienu 

interesentu pievienoties 

tiešsaistes apmācībām par 
pilsonisko līdzdalību 

"Līdzdalības punkti - 

bibliotēkas". 

3 Attālināti Sandra 
Trakina 

Maruta 

Uzija 

24 17.01.2024. Microsoft Teams 

meeting 

Jaunais ALISE lasītāju 

katalogs un tā demonstrācija 

(Tietoevry) 

 Attālināti Sandra 

Trakina 

Maruta 

Uzija 

 



10 

 

 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 

Bibliotēkai ir nozīmīga vieta Skrīveru pagasta dzīvē. Bibliotēkas darbība vērsta uz 

mūžizglītību, saturīga brīvā laika pavadīšanas iespēju pilnveidošanu. 

Bibliotēkas apmeklētāji brīvi izmanto bezmaksas interneta pakalpojumus uzziņām, 

pārskaitījumu veikšanai ar internetbankas palīdzību, iegūt lasīšanā visjaunākās grāmatas un 

periodiskos izdevumus, iespēju robežās apmeklēt piedāvātos pasākumus, kā arī mācīties.  

Tā kā bibliotēkas telpās ir arī klientu apkalpošanas centrs, tad arī šie pakalpojumi tiek 

izmantoti.  

Klientu apkalpošanas centra mērķis ir nodrošināt iespēju iedzīvotājiem pēc iespējas tuvāk 

savai dzīvesvietai iegūt informāciju un praktisku palīdzību valsts pārvaldes pakalpojumu 

pieteikšanā.  

Pakalpojumi , kuri pieejami bibliotēkas klientu apkalpošanas centrā ir : 

 Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras pabalstu pieteikšana; 

 Valsts ieņēmuma dienesta gada deklarācijas iesniegšana; 

 Valsts sociālās apdrošināšanas aģentūras (izziņas); 

 Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes pakalpojumu pieteikšana; 

 Platformas latvija.lv lietošana; 

 Drukāšanas, skenēšanas un citu jautājumu risināšanā saistībā ar darba izpildei nepieciešamo 

tehnisko atbalstu (internetu, piekļuvi pie datora); 

 Par citu valsts iestāžu sniegtajiem pakalpojumiem un iespējām. Bibliotēkā klientu 

apkalpošanas darbu veic bibliotekāre. 

 

Bibliotēkas lietotāji tiek iepazīstināti ar bibliotēkā pieejamām datu bāzēm :  

o atbildes, kuras tu meklē  https://news.lv/; https://www.letonika.lv/;  

o e-grāmatu bibliotēka https://3td.lv/ . 

Bibliotēkas apmeklētājiem ir pieejams arī ID karšu lasītājs dokumentu parakstīšanai ar e-

parakstu. 

Bibliotēka veic jauno lasītāju autorizāciju, lai būtu iespēja lietotājiem pastāvīgi informāciju 

sameklēt elektroniskajā katalogā, pasūtīt sev interesējošus materiālus. Arvien biežāk bibliotēka veic 

arī sociālās funkcijas.  

Bibliotēkas darbinieki ir starpnieki starp pagasta, novada un valsts iestāžu darbiniekiem un 

iedzīvotājiem. 

Iespēju robežās, sadarbojoties ar aprūpētājiem un tuviniekiem, lasītājiem grāmatas tiek 

piegādātas arī mājās. Tas ir veids, kā bibliotēka iegūst plašāku lasītāju loku. 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

 2022 2023 2024 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Aktīvo lietotāju skaits 615 608 633 -1.13 ; +4.11 

t. sk. bērni līdz 18.g. 41 43 44 +4.87 ; +2.32 

Bibliotēkas apmeklējums 4763 8261 8262 +73.44 ; +0.01 

t. sk. bērni līdz 18.g. 133 145 123 +9.02 ; -15.17 

Virtuālais apmeklējums 378 2722 1767 +620.10 ; -35.08 

Izsniegums kopā 10409 12879 17717 +23.72 ; +37.56 

t. sk. grāmatas 8848 8246 8488 -6.8 ; +2.93 

t. sk. periodiskie izdevumi 1560 3154 7016 +102.17 ; +122.44 

t. sk. bērniem līdz 18.g. 108 122 68 +12.96; -44.26 

Bibliotekārais aptvērums % 
no iedz. skaita pagastā, 

pilsētā, reģionā 

17.63% 18.18% 19.11% +3.11 ; +5.11 

https://news.lv/
https://www.letonika.lv/
https://3td.lv/


11 

 

 

t. sk. bērni līdz 18 g. 6.39% 6.86% 6.96% +7.35 ; +1.45 

Iedzīvotāju skaits 3488 
(*uz 
01.07.2022. 
pēc 
Pilsonības 
un 
migrācijas 
lietu 
pārvaldes 

datiem) 

3344 
(*uz 
01.07.2023 
pēc 
Pilsonības 
un 
migrācijas 
lietu 
pārvaldes 

datiem) 

3313 
(*uz 
01.07.2023 
pēc 
Pilsonības 
un 
migrācijas 
lietu 
pārvaldes 

datiem) 

 -4.128 ;  -0.927 

  

 
 

Dati par iedzīvotāju skaitu ņemti no vietnes : 1. Oficiālās statistikas portāls RIG010 tabula: 

Iedzīvotāji pēc dzimuma un vecuma grupām reģionos, novados, pilsētās, pagastos, ciemos (atbilstoši 
robežām 2024. gada sākumā), apkaimēs un blīvi apdzīvotās teritorijās (eksperimentālā statistika)2000 - 2024 

 2. Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes dati. 

 

 Jūnijā un jūlijā tika konstatētas problēmas ar atsevišķu KISC uzturēto sistēmu darbību, kas 

izvietotas LNB Datu Centra infrastruktūrā - ALISE, AlisePAC, WebPAC. 11.jūlijā Elektroniskā 

kataloga darbība daļēji tika atjaunota.  Tomēr atjaunot datus izdevās tikai tos, kas ievadīti līdz 

30.06.2024.  Bet dati, kas tika ievadīti pēc šī datuma netika atjaunoti, līdz ar to patiesais 

apmeklējums , izsniegums šajās dienās ir zudis.  

 

• E-grāmatu bibliotēka  

Bibliotēka iesaka izmantot  “3td E-GRĀMATU bibliotēku.” Lietotāji regulāri tika informēti 

par iespējām izmantot “3td-GRĀMATU bibliotēku” gan komunicējot pa tālruni, gan arī 

bibliotēkā mutiski izstāstot un praktiski pamācot, kā piekļūt bezmaksas e-grāmatām. Lai arī 

vietne www.3td.lv ir intuitīvi viegli un ērti izmantojama un grāmatu klāsts tajā regulāri tiek 

papildināts ar jaunumiem, mūsu bibliotēkas lietotāji tomēr priekšroku dod fiziskas grāmatas 

formātam. 

 

• Bibliotēkas pieejamība un pakalpojumi personām ar īpašām vajadzībām – īss situācijas 

raksturojums 

 

2022

2024
0

5000
10000
15000
20000

Bibliotēkas pamatrādītāji

2022 2023 2024

https://data.stat.gov.lv/pxweb/lv/OSP_PUB/START__POP__IR__IRD/RIG010
https://stat.gov.lv/lv/statistikas-temas/iedzivotaji/iedzivotaju-skaits/tabulas/rig010-iedzivotaji-pec-dzimuma-un-vecuma
https://www.pmlp.gov.lv/lv/fizisko-personu-registra-statistika-2024gada


12 

 

 

Bibliotēka atrodas Skrīveru centrā, Kultūras centra ēkas 2.stāvā. Bibliotēkai nav speciālas 

piekļuves cilvēkiem ar īpašām vajadzībām, bet ir veikti daži pasākumi, lai šo problēmu mazinātu. 

Ēkas pirmajā stāvā ierīkota izsaukuma poga cilvēkiem ar kustību traucējumiem. Pašvaldībā ir arī 

mobilais pacēlājs, kuru iepriekš piesakot, var izmantot, lai cilvēkus ar kustību traucējumiem 

nogādātu 2.stāvā.  

 

• Pakalpojumi un pasākumi atsevišķām lasītāju mērķgrupām vai interešu grupām (uzņēmēji, 

bezdarbnieki, imigranti, mājsaimnieces, seniori, ģimenes u. c.), tematiskie pasākumi – 

situācijas raksturojums, skaitliskie dati nav tik būtiski 

 Pasākumi , kas tiek organizēti bibliotēkā paredzēti jebkuram interesentam. Informācija par 

pasākumiem tiek sniegta afišu veidā , izvietojot tās Skrīveru pagasta teritorijā uz afišu stendiem.  

 Sadarbībā ar Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Tūrisma nodaļas tūrisma 

organizatori Skrīveros informācija par bibliotēkas pasākumiem , izstādēm tiek ievietots 

interaktīvajā informācijas stendā, kas atrodas pie Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas. Tā, ka gan 

skrīverieši ,gan viesi var vizuāli ērti uztveramā veidā iepazīties ar aktualitātēm ne tikai bibliotēkā. 

 Sociālajos tīklos bibliotēkas Facebook profila vienmēr ir aktuālā informācija.  

 Tāpat arī ir izveidota Watchap grupa “Pasākumi bibliotēkā”, kurā tie bibliotēkas lasītāji , kas 

paši vēlās tika pievienoti un arī šādā veidā ir informēti par aktualitātēm.  

 Ir arī bibliotēkas apmeklētāji, kuri aktuālo informāciju vēlas saņemt e-pastā, tas arī tiek 

darīts.  

 Sadarbībā ar Skrīveru dienas aprūpes centru, informācija par jaunumiem bibliotēkā tiek 

nodoto arī viņiem . Dienas centru aktīvi apmeklē seniori, bezdarbnieki un jaunieši.  

 Pārskata periodā notikuši 5 pasākumi, 10 – tematiskās un literatūras izstādes, 3- dažādu 

kolekciju izstādes, 4- ceļojošās izstādes, 10- jauno grāmatu dienas. 

 

IESKATS PASĀKUMOS un IZSTĀDĒS: 

 18.01.-29.02.2024 Elzas Elizabetes Levizeres dāvanu aplokšņu kolekcijas izstāde  

 

 

 

  

 

 

 

 

 4.03.-31.03.2024.  Ceļojošā izstāde, ko rīkoja Dabas aizsardzības pārvalde sadarbībā ar 

Andreja Upīša Skrīveru bibliotēku un Skrīveru bērnu bibliotēku :  Mākslinieces Daigas   

Daiga Segliņa ir Dabas aizsardzības pārvaldes māksliniece, kuras darbi palīdz iepazīt dabas 

pasauli jau daudzu gadu garumā. Neskaitāmi plakāti, stendi, kalendāri u.c. uzskates materiāli ir 

ieguvuši vērtīgu informācijas avotu un uzmanību saistošu vizuālo noformējumu pateicoties D. 

Segliņas darbiem. Daudzu gadu laikā zīmētie dzīvnieki, augi, ainavas un dabas vērtības nu atrod 

ceļu pie skatītājiem daudzkrāsainos, reālistiskos akvareļu zīmējumos ne tikai uzskates 

materiālos, bet arī oriģināldarbu izstādē. 



13 

 

 

 

   

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

    

 

 25.03.-05.04.2024. Liela diena augstu kāpa Pa sudraba pūpoliem, Visu dzīvu radībiņa 

Vedināja augumā. Priecīgas Lieldienas! Pastkartes no E.E.Levizeres kolekcijas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 04.04.-04.05.2024.  Skrīveru dienas aprūpes centra klientu gleznu izstāde "Krāsu virpulī!" 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 



14 

 

 

 07.05.-31.05.2024. Ceļojošā izstāde : Vijas Lietaunieces orimoto tehnikā veidoto darbu 

izstāde "Veco grāmatu jaunā dzīve." 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 29.05.-29.06.2024.  Aizkraukles Mākslas skolas audzēkņu darbu izstāde. Balta mana 

villainīte, Sarkaniem rakstiņiem; Sarkans mans vainadziņš, Sudrabiņa lapiņām. /Latviešu 

tautasdziesma/ 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 Maijs  Piedalījāmies akcijā “Mazās bildes” , “Bilžu biroja” veidotā pastkaste. 
  Bibliotēkai pastkasti apgleznoja Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas audzēkne Sabīne 

Rūze .  

Skiču autori sveicām Aizkraukles novada svētkos Koknesē, kur notika Mūzikas un 

mākslas festivāla “BILDES” dalībnieku pastkastīšu parādi. Šogad akcijā “Pastkastīte – 

mājas vizītkarte!” apgleznota 21 pastkastīte, bet kopā ar 2020. gada veikumu akcijā 

piedalījušies 37 unikālu pastkastīšu autori. Novadā kopumā nu jau ir izvietotas 52 

apgleznotas pastkastītes, jo 2022. gadā “BILŽU” mākslinieki uzdāvināja 15 pastkastītes. 

Parādē bija sarindotas arī Pļaviņu Mākslas skolas un Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas 

audzēkņu skices pastkastītēm, kā arī Aizkraukles Mākslas skolas pastkastīšu maketi, kas 

tapuši atbalsta akcijā “Ja man būtu pastkastīte”.   

 https://www.aizkraukle.lv/lv/jaunums/svetki-rada-prieku   

Bibliotēkas pastkastīte skatāma arī Izdevniecības SIA “Bilžu Birojs” grāmatā 

“Bildes. Mūzikas un mākslas festivāls. Pastkastīšu albums.” 

https://www.aizkraukle.lv/lv/jaunums/svetki-rada-prieku


15 

 

 

 

  

 

 Septembris – oktobris – novembris Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas 11a un 11b klašu 

skolēniem sākas projektu darbu laiks : pētniecība, sabiedriskais darbs, jaunrades darbs.  

Tēmas : “Anglocismi”; “Kā mūzika ietekmē cilvēka emocionālo veselību?”; “Galda spēles – to 

psiholoģiskā ietekme uz cilvēku.” u.c.   

Bibliotēkā notika bibliotekārās stundas: Kāda iespēja bibliotēkā sameklēt materiālus , 

izvēlētajiem darbiem? Kā izvēlēties grāmatu? Kādus interneta resursus izmantot? Kā darboties  

gramata.lndb.lv; periodika.lndb.lv; Primo meklētājā; hugo.lv tulkotājā.  

Atgriezeniskā saite skolēniem bija jāpildīja bibliotekāru sagatavotos TESTUS : “Cik labi tu 

pārzini 21 gs. jauniešu valodas “pērles?” , “Cik labi tu proti latviskot anglocismus?” (pielikums 

Nr.4) 

 

 09.12.2024.-31.01.2025.  Ineses Jansones amatniecības darbu izstāde - sveces , atslēgu 

piekariņi, magnētiņi, eglīšu mantiņas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



16 

 

 

 

VEIKSMĪGĀKIE PASĀKUMI, LASĪŠANAS VEICINĀŠANAS AKTIVITĀTES 

 

 

 08.01.-31.01.2024. Literatūras izstāde par R. Paulu- abonementā; Lasītavā R. Paula vinila 

plašu izstāde  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Turpinot iedibināto tradīciju ik mēnesi bibliotēkā nedēļas garumā notiek “Jauno grāmatu 

dienas.” Šajā laikā lasītājiem uz vietas bibliotēkā iespēja rezervēt sev tīkamos izdevumiem. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 Lasītavā un abonementā ik mēnesi izliktas tematiskās literatūras izstādes rakstniekiem 

jubilāriem, mātes dienā, Līgo svētkiem, lieldienām, dzejas dienām u.c. 

 

 

 

 

 

  

   

 

 

 



17 

 

 

 

 

 09.09.2024.-20.10.2024. Dzejas dienas ietvaros bibliotēkā izstādē "Putni " apskatāmi Skrīveru 

Mūzikas un Mākslas Skolas dažādu klašu audzēkņu zīmētie darbi. Darbs pie šīs tēmas sasaucās 

ar mācību gada konkursa tēmu “Putni Raiņa dzejā" un bibliotēkas kopējo tēmu dzeja. Darbi 

izstrādāti eļļas pasteļu krītiņu tehnikā.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 19.11.2024.-23.11.2024.  Ziemeļvalstu literatūras nedēļa.  

Krēslas stunda , tēma "Brīvība Ziemeļos."  Lasām tekstu no Islandes. Sjouns "Skugabaldrs." 

Skugabaldrs ir tautas pasaka par priesteri un lapsu medībām, taču šis stāsts skar arī Islandes vēsturi. 

Skubaldrs  ir lapsa-kaķis islandiešu folklorā, un romānā mēs sekojam Balduram Skugasonam, kura 

sapnis ir noķert  runājošo lapsu.  

Grāmatas koncentrētā valoda atsauc atmiņā islandiešu sāgas, bet spilgtie dabas apraksti ved 

cauri Islandes ainavai, kurai ir nozīmīga loma stāstā.  

Grāmata ir saņēmusi Ziemeļvalstu Padomes literatūras balvu. Žūrijas motivācija skanēja šādi: 

"Ēnu lapsa prasmīgi balansē uz robežas starp dzeju un prozu. Romānā  islandiešu sāgu motīvi 

ievijas romantiskā vēstījumā,  kurā tiek aktualizēti mūsdienu ētikas jautājumi." 

Sjouns ir Sigurjona Birgira Sigurdsona pseidonīms. Grāmatu Latvijā 2017. gadā izdeva apgāds 

Mansards un to no islandiešu valodas ir tulkojis Dens Dimiņš. 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



18 

 

 

 

Šogad lasītāko grāmatu un preses izdevumu tops : 

 
    

   
 

 



19 

 

 

 

• Uzziņu un informācijas darbs – īsi, aprakstoši (situācijas apraksts, vērtējums) 

Bibliotēka, veicot bibliogrāfisko un uzziņu informacionālo darbu, saglabā galveno mūsdienu  

bibliotēkas virzību – būt lasītājorientētai. Arvien pieaugošajā informācijas plūsmā apmierināt 

jebkuru bibliotēkas lietotāja pieprasījumu pēc informācijas ar tradicionāliem paņēmieniem vai 

izmantojot jaunās informācijas tehnoloģijas. 

 Bibliotēkas darbinieka uzdevums – prasmīgi un profesionāli integrēt iekšējos un ārējos 

informācijas resursus un tos papildināt ar unikāliem, paša radītiem resursiem.  

 Analizējot savu darbu 2024.gadā jāatzīmē, ka uzziņu informacionālajā darbā lasītāji 

visvairāk pieprasījuši literatūru par vēsturi, psiholoģiju, filozofiju, mākslu.  

Aktuālākās tēmas lasītāju vidū: Latvijas vēsture, personības psiholoģija, komunikācija un 

mūsdienu sabiedrība, sociālās problēmas, vides aizsardzība, ekoloģija un veselība, tūrisma iespējas 

Latvijā un ārvalstīs. 

Uzziņu informacionālajā darbā plaši tiek izmantotas elektroniskās datu bāzes: Lursoft, 

NEWS, Letonika,  Latvijas portāli internetā. 

Bibliotēkā uzziņu darbā informācija tiek meklēta arī Aizkraukles reģiona publisko un skolu 

bibliotēku kopkatalogā, tiek izmantota Latvijas Nacionālās bibliotēkas datubāzes 

www.periodika.lnb; šeit iekļauts vairāk kā 2,5 milj. lappušu no preses izdevumiem latviešu, krievu, 

vācu, angļu un citās valodās no 1761. līdz 2011.gadam. Kolekcijā ir iekļauti daudzi kultūrvēsturiski 

nozīmīgi laikraksti un žurnāli,   www.gramatas.lndb.lv  datu bāzēs pieejamas digitalizētas grāmatas, 

raksti gan no Latvijas, gan trimdā izdotās periodikas. Izmantota tika arī https://audio.lndb.lv/ - 

Latvijas vēsturisko skaņu ierakstu kolekcijai par pamatu ir ņemtas „Bellaccord Electro” un pēc Otrā 

pasaules kara Rīgā izdotās skaņuplates, ietverot arī citu firmu skaņuplates ar latviešu mūziku vai 

izpildītājiem. Šī kolekcija atspoguļo un dokumentē 20.gs. pirmās puses mūzikas dzīvi Latvijā 

visdažādākajos žanros.  

Pārskata periodā saņēmām uzzinu pieprasījumus gan klātienē gan telefoniski : šeit kāds 

piemērs, ko pieprasa:  

 Dzimtas koka pētniecība, ar ko sākt un kur reģistrēties; 

 Grāmatas par svecēm; 

 par Agates Anufrijevas ZPD darbu "Vietalvas baznīca.” 

 Meklē partizāna  Staņislava Škapara (08.01.1921.- 30.04.1990) apglabāts Skīveros 

Jaunajos kapos pēcnācējus Skrīveros, sakarā ar partizāņu pulka pieminekļa 

uzstādīšanu Višķu kapos; 

 Par pieslēgšanos LAD (klienta numurs u.c.); 

 Preču atmuitošana Latvija.lv; 

 Kombinēto apkures katlu cenas; 

 Pļavas muzejs Kaldabruņa, adrese, kontakti u.c.   

Joprojām lasītāju ļoti iecienītas ir novadpētniecības tematiskās mapes, kurās atrodams 

vajadzīgā materiāla pilns teksts. Bibliotēkā notiek regulārs darbs ar mapēm, tās tiek papildinātas ar 

jaunumiem.  

Jāatzīmē bibliotēkas sadarbība ar citām iestādēm un institūcijām, kas pilnveido arī uzziņu 

informacionālo darbu un lasītāju iespējas iegūt nepieciešamo informāciju. Ļoti laba sadarbībā ir ar 

Aizkraukles novada Interešu izglītības centru, kas sniedz informāciju par dažādiem projektiem, 

semināriem un apmācībām, kuros iesaistām  bibliotēkas lietotājus. Piemēram bija iespēja pieteikties  

Tematiskiem semināriem: 

 Uzkrājumu veidi — kā veicināt savu un tuvinieku finansiālo neatkarību ilgtermiņā. 

 Latvijas pensiju sistēma — ko nozīmē pensijas 1., 2. un 3. līmenis, kas jāzina par pensiju mantošanu un citām 

šīs jomas aktualitātēm. 

 Atbildīga aizņemšanās — kādās situācijās aizņemties no finanšu iestādes ir saprātīgi un kad labāk izvēlēties 

citus risinājumus; kas jāņem vērā, aprēķinot izmaksas, kas saistītas ar šo pakalpojumu izmantošanu. 

http://www.periodika.lnb/
http://www.gramatas.lndb.lv/
https://audio.lndb.lv/


20 

 

 

 Finanšu drošība digitālajā vidē — kā pasargāt sevi un neuzķerties uz krāpniekiem internetā. 

 Vērtību apdrošināšana — kāpēc un kādos gadījumos vērts apsvērt dzīvības, mājokļa, auto, ceļojumu 

apdrošināšanu.  

Bibliotēkā notika seminārs “Finanšu drošība digitālajā vidē — kā pasargāt sevi un neuzķerties uz 

krāpniekiem internetā. 

 

  

• Bibliotēkas izglītojošā darbība (situācijas apraksts, vērtējums) 
 

 21.03.2024.  Finanšu pratības nedēļas ietvaros bibliotēka un AS Swedbank aicināja ikvienu 

interesentu piedalīties bezmaksas seminārā “Finanšu drošība digitālajā vidē”.  

Šī semināra laikā centāmies palīdzēt justies drošāk digitālajā vidē, apzinot potenciālos 

krāpšanas un datu drošības riskus. Uzzināt, kā pasargāt gan savu naudu, gan datus veiksmīgai un 

ērtai finanšu jautājumu risināšanai ikdienā! Semināra galvenās tēmas: Krāpnieku motivācija; 

Krāpšanas veidi digitālajā vidē Digitālās tendences finanšu jomā Semināru vada: Swedbank vadošā 

klientu konsultante – Evita Davidovska 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 11.10.2024. Pasākums "Mūsdienu veselības problēmas un to risinājums ilgtermiņā.” 

Kas jāzina par 21 gadsimta uzturu?  Kā uzturs ietekmē mūsu veselību ilgtermiņā?  Kāpēc 

izveidojusies mūsdienu infarktu, insultu, audzēju un citu dzīvesveida saslimšanu epidēmija? 

Par Omega 3 nepietiekamību organismā. Lektore Maruta Dārzniece- veselības koncepcijas 

attīstītājs Latvijā. 

 

 

 

 

 

 

 
  

 
 

 

 

 
 

 



21 

 

 

• Tiešsaistes katalogs kā pakalpojums – tabula “BIS ALISE izmantošana” + īsi, aprakstoši (vai 

visām reģiona bibliotēkām ir “ALISE”, kādus moduļus izmanto, kataloga veidošanas dinamika, 

lietotāju iespējas katalogā u. tml.) 

Tabula “Autorizētie lietotāji” 

 2022 2023 2024 % salīdzinot ar 

iepr. gadu 

Aktīvie lietotāji kopā 615 608 633 -1.13 ; +4.11 

Autorizētie lietotāji kopā 182 215 232 +18.13; +7.91 

Autorizētie lietotāji 

pārskata periodā 

137 19 21 -86.13; +10.52 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 Starpbibliotēku abonements   

Starpbibliotēku abonementa (SBA) galvenā funkcija ir nogādāt līdz katram lasītājam viņa 

pieprasīto grāmatu vai cita veida informāciju. 

Neviena bibliotēka nevar iekļaut savā krājumā visus informācijas avotus. Ja kāds  

bibliotēkas lasītājs ir izmantojis visu iespējamo informāciju savā tuvākajā bibliotēkā, bet nav atradis 

vajadzīgos materiālus, sāk darboties SBA.  

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2022 2023 2024 

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto 

dokumentu skaits 
7 14 12 

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto 

dokumentu skaits 
1 14 10 

No Latvijas Neredzīgo bibliotēkas 

saņemtās pielāgotās literatūras skaits 

   

  

0

100

200

300

400

500

600

700

2022 2023 2024

Autorizētie lietotāji

Aktīvie lietotāji kopā Autorizētie lietotāji kopā

Autorizētie lietotāji pārskata periodā



22 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 
Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem 

            
 

6. Krājums 

 

• Krājuma komplektēšanas politika un organizācija: 

 krājuma komplektēšanas un organizācijas prioritātes pārskata periodā  

Bibliotēkas galvenais uzdevums ir veidot krājumu universālu un aktuālu. Bibliotēkas krājuma 

komplektēšanai svarīgi zināt , ko vēlas un kas nepieciešams bibliotēkas lietotājam.  

Stabilu vietu pieprasījumā ieņem daiļliteratūra, īpaši latviešu oriģinālliteratūrā, tad tulkotā 

literatūra, nozaru literatūrā – vēsture, psiholoģija, dažāda veida uzziņu literatūra, biogrāfijas. 

Svarīgākais ir nodrošināt , lai jebkurš bibliotēkas lietotājs saņem vajadzīgo informāciju īstajā 

laikā un īstajā vietā. Tādēļ, komplektējot , papildinot un norakstot krājumu, vērā tiek ņemts lasītāju 

pieprasījums un mūžizglītības vajadzības. 

Mūsu rīcībā esošais grāmatu, elektronisko un periodisko izdevumu krājums nodrošina lieliskas 

atpūtas iespējas visiem vecumiem un dažādām gaumēm! Mēs strādājam lai saglabātu interesi par 

grāmatu, veicinot lasīšanu dažādu vecuma grupām un nodrošinām pieeju vietējās nozīmes kultūras 

mantojumam. Mēs uzklausām un palīdzam atrast noderīgāko informāciju, kas atbildētu uz Jūsu 

jautājumiem – Kur? Kas? Kad? Ko? Kāpēc?   

 

 informācija par krājuma komplektēšanas politikas dokumentu (sniedz saiti uz dokumentu 

tiešsaistē vai pievieno dokumentu pielikumā)  

Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas krājuma komplektēšanas politikas dokuments tiek 

pārstrādāts. 

 

0

2

4

6

8

10

12

14

2022 2023 2024

SBA rādītāji

No citām Latvijas bibliotēkām saņemto dokumentu skaits

Uz citām Latvijas bibliotēkām nosūtīto dokumentu skaits

No Latvijas Neredzīgo bibliotēkas saņemtās pielāgotās literatūras skaits



23 

 

 

Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas krājuma attīstības pamatprincipi: 

 

1. Bibliotēka nodrošina informācijas pieejamību katram Skrīveru novada iedzīvotājam.  

2. Veidojot daudzveidīgu krājumu un elektronisko dokumentu piegādi, jānodrošina 

visdažādākās informacionālās vajadzības, dažādi viedokļi. 

3. Bibliotēka pamatā komplektē iespieddarbus latviešu valodā. 

4. Bibliotēkas krājums ir universāls, tematiski krājuma veidošanā tiek aptvertas visas zinātņu 

nozares, atšķiras tikai komplektēšanas intensitāte. 

5. Pēc dokumentu veidiem tiek komplektēti: 

•grāmatas; 

•periodiskie izdevumi; 

•audiovizuālie, elektroniskie dokumenti un datubāzes. 

6. Bibliotēkas krājumā nozīmīga vieta ir daiļliteratūrai, kas nodrošina gan izglītības, gan 

izklaides funkciju. Tā sastāda aptuveni 60% no Bibliotēkas krājuma. 

7. Pieaugot pieprasījumam pēc e-resursiem, tiek izmantotas abonētās datubāzes LETONIKA 

un LURSOFT Laikrakstu bibliotēka. 

 

• Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums: 

 tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” + situācijas vērtējums  

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2022 2032 2024 

Pašvaldības finansējums krājuma 
komplektēšanai 

6656 7138 7100 

t. sk. grāmatām 4983 5176 5100 

t. sk. periodiskajiem izdevumiem 1673 1962 2000 

Finansējums krājumam uz 1 iedz. 

skaita pagastā, pilsētā, reģionā    
1,9 2.13 2.14 

Finansējums krājuma 
komplektēšanai kopā 

5600 5405 5370 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

• Krājuma pārbaude (inventarizācija) – īsi, aprakstoši + novērojumi, secinājumi 

 Pārskata periodā bibliotēkas krājuma pārbaude (inventarizācija) nav veikta.    

 

0
1000
2000
3000
4000
5000
6000
7000
8000

Krājuma komplektēšanas finansiālais 
nodrošinājums

2022 2032 2024



24 

 

 

• Krājuma rādītāji: 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2022 2023 2024 

Jaunieguvumi kopā 1073 1059 1657 

t. sk. grāmatas 514 401 405 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 144 152 134 

t. sk. bērniem 2 4 5 

Izslēgtie dokumenti 351 201 378 

Krājuma kopskaits 14632 15133 15894 

Grāmatu krājuma apgrozība 0.77 0.54 0.53 

Periodisko izdevumu apgrozība 0.51 0.94 0.44 

 

 

 
 

 

 

 
  

 

 
 

 

 

 
 

 

 
 

 Daiļliteratūra bibliotēkas lietotājiem nepieciešama daudzveidīgāka, lai nodrošinātu 

lasāmvielu dažādām gaumēm. Lietotāju pieprasīta ir daiļliteratūra – gan ārzemju, gan latviešu, 

grāmatas par vēsturi, atmiņu stāstījumi,  psiholoģiju u.c.  

Pirkumus veicam, rūpīgi pārdomājot pieprasījumu, lai nopirktajai grāmatai būtu pēc iespējas 

lielāks apgrozījums. 

Grāmatu pirkumi veikti Virja LK, SIA, SIA Jānis Roze, SIA Latvijas Grāmata, SIA 

Zvaigzne ABC. 

Laikraksti un žurnāli pasūtīti a/s “Latvijas pasts ,“ izmantojot atlaižu piedāvājumu “Laimīgā 

nedēļa.” Kā arī , jau trešo gadu veiksmīga sadarbība ir ar SIA izdevniecība “Dienas žurnāli,” kuri 

piedāvā atlaides, kā pastāvīgajiem klientiem. 

Atskaites periodā turpinājās arī darbs pie krājuma izvērtēšanas, tika atlasītas grāmatas 

norakstīšanai , šogad norakstīts 378 eks., grāmatas , kas ir lietotāju nolasītas un nedaudz tādas , 

kuras nav atgūstamas dažādu iemeslu dēļ. 

Ļoti svarīgi ir bibliotēkas krājumu nemitīgi atjaunot ar pašu jaunāko un aktuālāko literatūru, 

nemitīgi strādāt , lai krājumu padarītu daudzpusīgāku un modernāku, lai tas būtu iespējami aktīvs. 

To var panākt ne tikai ar jaunumu iegādi, bet arī ar krājuma regulāri attīrot. 

 Bibliotēkas krājums tika papildināts arī pateicoties LNB projektam “Vērtīgo grāmatu 

iepirkums Latvijas publiskajām bibliotēkām.” Bibliotēkas krājums ir papildināts ar 

augstvērtīgiem oriģinālliteratūras darbiem, nozaru literatūru, kā arī tulkojumiem latviešu valodā. 

Tādējādi tiek turpināts jau iepriekšējos gados veiksmīgi īstenotais nozīmīgas literatūras iepirkums 

publiskajām bibliotēkām, dodot iespēju ikvienam lasītājam reģionos tikt pie jaunākajām grāmatām.  
 

0
2000
4000
6000
8000

10000
12000
14000
16000

Krājuma rādītāji

2022 2023 2024



25 

 

 

 Datubāzes: 

 

Bibliotēkas lietotājiem pieejamas 2 abonētās datu bāzes –  

1. KISC projekta „Elektroniskās publikācijas Latvijas bibliotēkās” ietvaros pārskata  

periodā tika nodrošināta bezmaksas pieeja Letonika.lv resursiem no bibliotēkas lietotāju 

datoriem, kā arī Letonika Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas lietotājiem piedāvāja attālināto 

piekļuvi letonika.lv datu bāzei https://letonika.lv/Login.aspx#section-clients Pēc izsniegtajām 

piekļuvēm un pēc atsūtītajiem statistikas datiem spriežot lietotāji izmanto šo iespēju. 

2. Lursoft Laikrakstu bibliotēka. Lursoft laikrakstu bibliotēka News.lv ir apjomīgs  

Latvijas laikrakstu publikāciju un ziņu aģentūras BNS krājums Internetā, kas vidēji ik dienas 

tiek papildināts ar tūkstotis jaunām publikācijām. Laikrakstu arhīvs pieejams no 1994.gada. 

Lursoft laikrakstu bibliotēka saviem lasītājiem piedāvā ne tikai lasīt publikācijas Internetā, bet 

arī meklēt rakstus pēc vēlamajiem parametriem un iespēju tos komentēt. 

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2022 2023 2024 

Letonika 32 71  

lejuplāžu skaits 38 44 774 

News 25 27  

     lejuplāžu skaits 5 6 484 

Citas    

 

Darbs ar parādniekiem  

 Darbā ar parādniekiem vispopulārākā metode ir atgādinājumu sūtīšana elektroniski, 

izmantojot BIS ALISE iespējas. Parādniekiem regulāri tiek sūtīti atgādinājumi, kā arī zvanīts. 

Bibliotēkas darbinieki atzīst, ka tieši telefonu zvani ir visefektīvākā metode un pēc šiem zvaniem 

izdevies atgūt vērtīgus un pieprasītus izvedumus. 

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem:  

 

 

 

 

 

8. Novadpētniecība 

 

• Novadpētniecības darba virzieni un pakalpojumi, pārskata perioda prioritātes, jauninājumi 

novadpētniecības darbā 

Bibliotēkas lietotājiem tika piedāvāts klātienē izmantot novadpētniecības krājumus,  

tematiskās mapes, piedalīties bibliotēku organizētajos novadpētniecības pasākumos. 

Trīspadsmito reizi bibliotēka sadarbībā ar Andreja Upīša memoriālmāju veido 

novadpētniecības pasākumu “Andrejdiena pie Andreja.” Šī gada tēma “Gastropoētika Andreja 

Upīša novelē “Maize.” Fragments no muzeja speciālistes Ineses Ozoliņas stāstījuma (pielikums 

Nr.5) 

  

https://letonika.lv/Login.aspx#section-clients


26 

 

 

  

 
 

 

• Novadpētniecības krājums: 

Novadpētniecības krājumā ietverto materiālu veidi: grāmatas, periodiskie izdevumi, un mapes, 

kurās ir materiāli, arhīvu dokumentu kopijas, kopijas no rakstiem periodiskajos izdevumos, 

mutvārdu vēsture, fotogrāfijas, atklātnes.  

Pārskata gadā tika turpināts sistemātisks darbs pie novadpētniecības mapju rediģēšanas, 

strukturēšanas, papildināšanas un vizuālā noformējuma uzlabošanas, kā arī jaunu mapju izveides. 

Mapju uzskaitījums, kas pieejams bibliotēkā : 

Andrejs Upīts  

Bibliotēka  

Dendrārijs  

Dzelzceļš .Stacija  

Folklora  

Iestādes. Uzņēmumi   
Ilze Kalnāre  

Izglītība  

Jānis Purapuķe  

Jorģis Zemitāns  

Kartes  

Kultūra  

Kultūrvēsturiskie objekti  

Lauksaimniecība  

Leonīds Antons  

Medicīna  

Novadnieki   

Reliģija  

Represētie Skrīveros  

Skrīveri  Vispārīgi materiāli  

Skrīveri fotogrāfijās  

Tūrisms  

Vēsture  

Zinātne  

 

Šogad liela interese bija par piemēram Skrīveru dienas aprūpes centra ēkas vēsturi, atradām 

nelielu , bet tomēr informāciju novadpētniecības mapē. Telefoniski tika meklēti partizāna  

Staņislava Škapara (08.01.1921.- 30.04.1990) apglabāts Skrīveros Jaunajos kapos pēcnācējus 

Skrīveros, sakarā ar partizāņu pulka pieminekļa uzstādīšanu Višķu kapos. Diemžēl ļoti mazu 

informāciju varējām sniegt, jo jaunā paaudze nedzīvo vairs Skrīveros.  



27 

 

 

Tika meklēta tieši bibliotēkā pieejamā informācija par Skrīveru muižas jeb Rēmera muižas 

īpašniekiem Augusts fon Siverss un viņa dēlu Maksis fon Siverss. Esot atrastas jaunas liecības , 

tiesa gan vācu valodā. Sadarbībā ar šo vēstures faktu pētnieku bibliotēka tiks arī pie šī materiāla.  

 
Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem: 

 
 

9. Projekti 

 
• Tabula “Projektu apkopojums” 

 

Tabula “Projektu apkopojums” 

Projekta 

nosaukums 

Finansētājs Finansējuma 

apjoms 

Projekta apraksts (t. sk. 

īstenošanas laika periods, 

rezultāti, īss kopsavilkums) 

Atbalstīts/ 

neatbalstīts 

     

     

     

 

 Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka projekta “Vērtīgo Grāmatu iepirkums publiskajām 

bibliotēkām” ietvaros ir saņēmis 34 vērtīgas grāmatas par kopējo summu 398.51euro. Bibliotēkas 

krājums ir papildināts ar augstvērtīgiem oriģinālliteratūras darbiem pieaugušajiem un bērniem, 

nozaru literatūru, kā arī tulkojumiem latviešu valodā. Tādējādi tiek turpināts jau iepriekšējos gados 

veiksmīgi īstenotais nozīmīgas literatūras iepirkums publiskajām bibliotēkām, dodot iespēju 

ikvienam lasītājam reģionos tikt pie jaunākajām grāmatām. 

 

• Projektu apraksts (šeit, attiecīgajā tematiskajā nodaļā vai pielikumā – pēc izvēles, vēlams 

pielikumā) 

Bibliotēka sadarbībā ar Skrīveru Mūzikas un mākslas skolu piedalījās Mūzikas un mākslas 

festivāla “Bildes” “Mazo bilžu” akcija iniciētā akcijā “Pastkastīte - mājas vizītkarte”, kurā radoši 

iesaistīja gan apkaimes iedzīvotājus, gan iestādes. Aizkraukles novada svētkos Koknesē tika 

apbalvoti labāko pastkastīšu autori. Bibliotēkai pastkasti apgleznoja Skrīveru Mūzikas un mākslas 

skolas audzēkne Sabīne Rūze . 

 

10. Publicitāte 

 

• Bibliotēkas tēla veidošana, publicitāte, sabiedrības informēšana par bibliotēkas funkcijām, 

pakalpojumiem   

Bibliotēkas tēla veidošana, publicitāte, sabiedrības informēšana par bibliotēkas funkcijām, 

pakalpojumiem 2024.gadā bibliotēka rīkoja dažāda veida publiskos pasākumus, izstādes, ik mēnesi 

jauno grāmatu dienas. Par visiem jaunumiem un gaidāmajām aktivitātēm bibliotēkā iedzīvotājus 



28 

 

 

informējām sociālajā tīklā Facebook, ar afišu palīdzību, kā arī interaktīvajā stendā, kas atrodas pie 

Andreja Upīša Skrīveru vidusskolas. Izveidota watchap grupa bibliotēkas lietotājiem , kuri vēlējās 

saņemt informāciju šādā veidā. Arī Aizkraukles novada mājas lapā sadaļā notikumu kalendārs tika 

ievietota informācija. Pārskata periodā esam tikuši pie jauniem bibliotēkas reprezentācijas 

materiāliem, šajā gadā tie ir kokvilnas maisiņš ar bibliotēkas logo un novadnieka A. Upīša citātu uz 

tā, kā arī ar tādu pašu noformējumu krūzītes. (pielikums Nr.4) 

 

• Bibliotēkas informācija tīmeklī (situācijas apraksts, aktivitātes, secinājumi) 

Par bibliotēkā piedāvātajiem pakalpojumiem, pasākumiem, izstādēm un citām aktivitātēm 

iedzīvotāji regulāri tika informēti Aizkraukles novada pašvaldības mājas lapā 

https://www.aizkraukle.lv .  

Bibliotēkas facebook platformā https://www.facebook.com/SkriveruBiblioteka  

šeit sniedzam informāciju par bibliotēkā organizētajiem pasākumiem, publicējam jaunās grāmatas ( 

attēlos), pārējo aktuālo informāciju , kas saistīta ar bibliotēkas darbu. 

 

Tabula “Sociālo tīklu saturvienību skaits” 

 Saturvienību 
skaits 

2024 

Facebook 1400 

Instagram  

TikTok  

YouTube  

X  

  

 

 

 Veiksmīgākie bibliotēku popularizējošie pasākumi: Visbiežāk izmantotais bibliotēkas 

sniegto pakalpojumu un literatūras popularizēšanas un krājumu atklāsmes veids ir izstādes, veltītas 

svētkiem, kalendārajiem datumiem, ievērojamu cilvēku jubilejām, kā arī aktuāliem notikumiem 

Latvijā un pasaulē. 

 Bibliotēka turpina rīkot arī jauno grāmatu dienas. 

Visi izstāžu materiāli tika ņemti no bibliotēkas fonda, kā arī no interneta resursiem: 

www.letonika.lv; www.literature.lv  u.c. 

 Saziņas informāciju par bibliotēku pieejama Aizkraukles novada mājas lapā 

https://www.aizkraukle.lv/lv/strukturvieniba/andreja-upisa-skriveru-biblioteka  

Informācija par Bibliotēku ir pieejama tīmekļa vietnēs : 

https://kulturasdati.lv/lv/bibliotekas/andreja-upisa-skriveru-biblioteka  

https://www.biblioteka.lv/  

http://biblioteka.aizkraukle.lv/ 

 

 

 

https://www.aizkraukle.lv/
https://www.facebook.com/SkriveruBiblioteka
http://www.letonika.lv/
http://www.literature.lv/
https://www.aizkraukle.lv/lv/strukturvieniba/andreja-upisa-skriveru-biblioteka
https://kulturasdati.lv/lv/bibliotekas/andreja-upisa-skriveru-biblioteka
https://www.biblioteka.lv/
http://biblioteka.aizkraukle.lv/


29 

 

 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 

 

• Sadarbība ar pašvaldību un pašvaldības institūcijām 

Pārskata periodā bibliotēka veiksmīgi turpina sadarbību ar : 

  Aizkraukles novada domi – gan publicitātes nodrošināšanai , gan kā iestādes 

finansētāju. 

 Aizkraukles novada bibliotēku metodiķi – sniedz metodisko un konsultatīvo darbu. 

Organizē Aizkraukles novada publisko bibliotēku darbinieku seminārus, arī pieredzes 

apmaiņas braucienus. 

 Skrīveru pagasta pārvaldi. 

 Andreja Upīša Skrīveru vidusskolu ( pasākumi) 

 Andreja Upīša memoriālmāju (novadpētniecības pasākumi) 

 Skrīveru mūzikas un mākslas skolu, kas nodrošina ar bērnu darbu izstādēm un bibliotēkas 

pasākumos nodrošina muzikālo pavadījumu. 

 Aizkraukles novada pašvaldības Administrācijas Tūrisma nodaļas Skrīveru Tūrisma 

organizatori (izstāžu , pasākumu afišu izlikšanu interaktīvajā stendā), kā arī bibliotēkā ir 

izvietoti bukleti tūristiem par Skrīveru pagastā apskatāmajiem objektiem, jaunākajiem 

maršrutiem kājāmgājējiem, velobraucējiem un autobraucējiem un dažādi izziņas materiāli. 

Skrīverieši ir ieinteresēti par jaunāko tūrismā un zina, ka informācija tiks saņemta arī 

bibliotēkā. 

 PII “Saulēni,” PII “Sprīdītis” (iepazīšanās ar bibliotēku un bibliotekāra profesiju- Tēma 

iepazīsti profesijas un iestādes Skrīveru pagastā) 

 Skrīveru dienas aprūpes centru (centra dalībnieku darbu izstādes bibliotēkā) 

 Aizkraukles novada Interešu izglītības centru (pieaugušo izglītība).  

 

• Citi sadarbības partneri reģionā un Latvijā, veiktās sadarbības aktivitātes 

Bibliotēka veiksmīgi sadarbojas ar grāmatu piegādātājiem : 

 Uzņēmumu SIA Virja LK 

 SIA Jānis Roze 

 SIA Globuss A 

 Zvaigznes grāmatnīcu Aizkrauklē. 

 Ļoti laba sadarbība ir ar Aizkraukles novada bibliotēkām : Bebru pagasta bibliotēku, 

Neretas bibliotēku, Kokneses bibliotēku , kā arī ar citām novada bibliotēkām. 

2024.gadā turpinās sadarbība ar Poliprint projektu vadītāju Jāni Kusiņu, kas izgatavoja 

bibliotēkai reprezentācijas materiālus( pielikums Nr.6) . 
 

Atbilst ANO Ilgtspējīgas attīstības mērķiem 

          
 
 

 

 



30 

 

 

12. Metodiskais un konsultatīvais darbs 

(aizpilda reģiona galvenā bibliotēka) 
 

• Situācijas apraksts, kopaina, metodiskā un konsultatīvā darba prioritātes pārskata periodā 

 

• Reģiona galvenās bibliotēkas sniegtais metodiskais un konsultatīvais atbalsts, īstenotie 

profesionālās pilnveides un pieredzes apmaiņas pasākumi 
Piezīme. Nav nepieciešams uzskaitīt, cik un kādus profesionālās pilnveides pasākumus apmeklējis katrs 

darbinieks. Raksturo kopainu: kādi profesionālās pilnveides pasākumi organizēti, kādas ir bijušas tajos 
ietvertās tēmas, cik šie pasākumi bijuši apmeklēti (sk. zemāk ievietoto tabulu). Ja raksta par pieredzes 

apmaiņas braucieniem, norāda, cik braucieni bijuši, uz kurieni braukts, kas apmeklēts un redzēts, raksturo 

spilgtākos iespaidus. Svarīgi sniegt arī vērtējumu, kā šī profesionālā pilnveide cēlusi darba kvalitāti, 
veicinājusi progresu. 

Piedāvājums reģiona galvenās bibliotēkas organizēto profesionālās pilnveides pasākumu tabulai (tabula nav 

obligāta, ja patīk, var izmantot, ja ne – situāciju raksturo aprakstošā veidā; tabulā uzrāda tikai reģiona 
galvenās bibliotēkas (var būt kopā ar sadarbības partneriem) īstenotos pasākumus; tabulu var likt arī 

pielikumā) 

N.p.k. Norises 

laiks 

Norises 

vieta 

Organizētājs (-

i)- Reģiona GB 

Pasākuma nosaukums, 

galvenās tēmas 

Dalībniek

u skaits 

(no tiem 

skolu 

bibliotek

āri) 

Stundu 

skaits 

 

1. 12.12.2024. Aizkraukles 

novada 

centrālā 
bibliotēka 

Aizkraukles 

novada Kultūras 

pārvaldes 
bibliotēku 

metodiķe 

Aizkraukles novada 

publisko bibliotēku 

seminārs " Grāmatas un 
cilvēki : Bibliotekāra 

misija." 

 4 

2. 07.11.2024. Aizkraukles 

novada 
centrālā 

bibliotēka 

Aizkraukles 

novada Kultūras 
pārvaldes 

bibliotēku 

metodiķe 

 Aizkraukles novada 

publisko bibliotēku 
bibliotekāru seminārs 

”Iekšējā komunikācijā 

un tās nozīme. “ 

 4 

3. 12.09.2024. Izbraukuma 

seminārs 
Iršu pagasta 

bibliotēkā  

Aizkraukles 

novada Kultūras 
pārvaldes 

bibliotēku 

metodiķe, Iršu 

pagasta 
bibliotēkas 

vadītāja Dace 

Grele 

 Aizkraukles novada 

publisko bibliotēku 
bibliotekāru seminārs 

“Bibliotekārā darba 

organizēšana viena 

darbinieka publiskā 
bibliotēkā.” 

 6 

4. 08.08.-

09.08.2024. 

Pieredzes 

apmaiņas 

seminārs 

Talsi- Roja 

Aizkraukles 

novada Kultūras 

pārvaldes 

bibliotēku 
metodiķe 

Aizkraukles novada 

publisko bibliotēku 

bibliotekāru pieredzes 

apmaiņas brauciena 
seminārs “Dalāmies 

bibliotēku pieredzē” 

 16 

5. 13.06.2024. Izbraukuma 
seminārs 

Jaunjelgava

s pilsētas 

bibliotēkā  

Aizkraukles 
novada Kultūras 

pārvaldes 

bibliotēku 

metodiķe, 
Jaunjelgavas 

 Aizkraukles novada 
publisko bibliotēku 

bibliotekāru seminārs, 

Jaunjelgavas pilsētas 

bibliotēkā 

 4 



31 

 

 

pilsētas 

bibliotēkas 
vadītāja Aina 

Strazdiņa 

6. 11.04.2024. Aizkraukles 

novada 
centrālā 

bibliotēka 

Aizkraukles 

novada Kultūras 
pārvaldes 

bibliotēku 

metodiķe 

Mācību – praktikums 

Aizkraukles novada 
publisko bibliotēku 

SEMINĀRS 

“BIBLIOTĒKAS IRR!” 

 4 

7. 19.03.2024 Microsoft 
Teams 

meeting 

Aizkraukles 
novada Kultūras 

pārvaldes 

bibliotēku 
metodiķe 

Aizkraukles 
novadpētniecības 

kolekcijas veidošana 

DOMsistēmā. 

 2 

8. 06.02.2024 Aizkraukles 

novada 

centrālā 
bibliotēka 

Aizkraukles 

novada Kultūras 

pārvaldes 
bibliotēku 

metodiķe 

“Apaļā galda diskusijas 

par darbu 2023.gadā.” 

 4 

Piezīme. Stundu skaitu tabulā uzrāda astronomiskajās stundās (1 stunda = 60 min). 
 

Metodisko darbu, konsultācijas, informatīvo atbalstu sniedz Aizkraukles novada Kultūras  

pārvaldes bibliotēku metodiķe Regīna Kviese. Regulāri notiek semināri, pieredzes apmaiņa, iespēju 

robežās nodrošināta profesionālās pilnveides kursi. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



32 

 

 

 

Pielikumi 
 

• Pēc izvēles (preses apskats, bibliogrāfija, pasākumu saraksts/tabula, izstāžu saraksts/tabula, 

fotogrāfijas, pasākumu scenāriji, aptaujas anketu paraugi, projektu apraksti u. c.)  

 

Pielikums Nr.1 
   Lasītavas remonts pirms un pēc. Lasītavas remontu veica Sabiedrība ar ierobežotu atbildību 

“RUR” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

Pielikums Nr.2  

 Pateicības ieraksts “Lasītāju atsauksmju un ierosinājumu grāmatā.” 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 

 

 

 

Pielikums Nr.3 
 Skrīveru pagasta pārvaldes Pateicība par sadarbību 2024.gadā     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pielikums Nr.4  

 

  
 

 



34 

 

 

 

 

Pielikums Nr.5  

  

 Sadarbībā ar Andreja Upīša memoriālmāju novadpētniecības pasākums “Andrejdiena pie 

Andreja.” Šī gada tēma : “Gastropoētika Andreja Upīša novelē “Maize.” 

Fragments no muzeja speciālistes Ineses Ozoliņas stāstījuma: 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



35 

 

 

 

 

 

 Pielikums Nr.6  

    

Sadarbībā ar Poliprint projektu vadītāju Jāni Kusiņu, izgatavoti bibliotēkai reprezentācijas 

materiāli, ar bibliotēkas logo un Andreja Upīša citātu.     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Andreja Upīša Skrīveru bibliotēkas vadītāja.: S. Trakina 

 

Trakina 

sandra.trakina@aizkraukle.lv 

65197460 

 

mailto:sandra.trakina@aizkraukle.lv

	1.Vispārīgs bibliotēkas/reģiona bibliotēku raksturojums
	Tabula “Bibliotēku sadarbības modelis”

	2. Finansiālais nodrošinājums
	Tabula “Bibliotēkas izdevumi”

	3. Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums
	4. Personāls
	Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi”

	5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība
	Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji”
	Tabula “Autorizētie lietotāji”
	Tabula “SBA rādītāji”

	6. Krājums
	Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums”
	Tabula “Krājuma rādītāji”
	Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums”

	8. Novadpētniecība
	9. Projekti
	Tabula “Projektu apkopojums”

	10. Publicitāte
	Tabula “Sociālo tīklu saturvienību skaits”

	11. Sadarbības tīkla raksturojums
	12. Metodiskais un konsultatīvais darbs
	Fragments no muzeja speciālistes Ineses Ozoliņas stāstījuma:


